
Danish Contender Association  generalforsamling 19.10.2024 

Dagsorden: 

1. Valg af dirigent og referent 

2. Formandens beretning 

3. Regnskab 

4. Valg af bestyrelse. Den siddende bestyrelse er villig til genvalg 

5. Behandle forslag – ingen forslag modtaget, så dette punkt frafalder 

6. Kontigentfastsættelse. Bestyrelsen anbefaler et uændret kontingent. 

7. Evt. / Behandle emner på forespørgsel fra medlemmer. 

 

Ad.1 Søren Winther enstemmigt valgt. Generalforsamlingen lovligt indkaldt. 

Referent Solvej Waagepetersen 

Ad.2. Ved Jon  

Først og fremmest tak for et godt år på vandet. Dejligt at se aktivitet flere steder i landet. 
Selvom vi måske er lidt nede i en bølgedal, når vi ser på antal deltagere til vores stævner, så 
har vi i Hellerup haft mange både på vandet til vores tirsdagstræning og i dag er der også et 
godt felt på vandet.  

Endnu en gang kan man som formand prale af at repræsentere en klasse, som henter 
guldmedaljer hjem til Danmark. Stort tillykke til Jesper med sin tredje EM-guldmedalje – og i 
øvrigt de mange andre sejre i årets løb – DM, IDM, Kieler Woche. Jesper er nu den mest 
succesfulde sejler til EM, og må nu nævnes i samme åndedrag som de helt store navne i 
vores klasse – Graham Scott, Andrea Bonezzi, Søren og Mark Bulka. Vi glæder os til at 
følge dig de kommende år. 

Vi har i år haft to stævner i danske farvande. Det er færre end vi plejer, men stadig har vi 
haft et hyr med at tiltrække deltagere nok. Senest var vi 13 til DM. Svaret jo nok her ikke at 
give dem med en skade, moster Odas fødselsdag eller noget helt tredje, dårlig samvittighed, 
men fortsat arbejde på at have en god bred masse af sejlere fra mange steder i landet, så 
der er lidt af tage af. Og her spiller I alle en vigtig rolle. Så fortsæt endelig med at være 
hjælpsomme og imødekommende, når nye ansigter dukker op på havnen og viser interesse 
for klassen. For det virker – vi har mellem 5 og 10 sejlere der kommer og prøver klubjollerne 
hvert år, og af dem er der ca. 3 der bliver hængende i klassen. Det tal skal vi fortsat holde 
fast i, og måske også forbedre.  
Og i den forbindelse: Velkommen til alle de nye. Dejligt at have jer med. Kom endelig med 
feedback til os i bestyrelsen, hvis I har nogle oplevelser med at starte i klassen, som vi kan 
bruge til at hjælpe den næste nye sejler i klassen. Og så husk: Deltag i vores arrangementer. 
Vi forsøger at lave vores træningslejre, så der er noget at hente for alle fra nybegynderen til 
europamesteren. Og til vores stævner får man virkelig meget med – ikke mindst på det 
sociale, hvor jeg altid får positive kommentarer med på vejen om eks. vores grillarrangement 
i Kerteminde, når jeg sejler i udlandet. Og i den forbindelse: Stor tak til Thomas Hernø for at 
løfte den opgave, nu hvor vores gamle grillmester ikke får sejlet så meget mere.  



DCA har en række klubjoller, så nye har muligheden for at prøve. Bestyrelsen har i årets løb 
ændret lidt på klubbådsbeholdningen. Vores bedste jolle er solgt, da den stort set kun var på 
vandet til VM, hvor vi lejede den ud til at sejler fra USA. Den ældste af klubjollerne, den flere 
kender som ”Jyllingejollen”, er gået på pension. Den var så udtjent at vi har valgt at kassere 
skroget og pille alle dele af til reservedelslager. Masten var så til gengæld så god, at vi hen 
over vinteren får flyttet den til Aarhus, så klubjollen der opdateres. 

Til sidste års generalforsamling fortalte vi om vores arbejde med en ny pressestrategi. Den 
har vi forsøgt os med i årets løb. Det er lidt tidligt at se om det har en positiv effekt, så 
tanken er (hvis I genvælger os), at fortsætte med dette et år mere. Strategien har været at 
lave andre artikler end de sædvanlige ”hvem vandt i weekenden”-tekster, men lave andre 
vinkler på fortællingen om contenderen. I august var der eks. en artikel på minbaad.dk, hvor 
Christoffer fortalte om at starte i klassen – bare for at nævne et eksempel. Derudover er vi 
blevet ganske aktive på Instragram.  

Næste år ser vi frem mod et kapsejladsår, hvor der er VM på en meget attraktiv adresse. 
Gardasøen er noget af det ypperligste man kan opleve som sejler, så hermed en opfordring 
om at så mange som muligt finder vej til det nordlige Italien i juli måned. Derudover arbejder 
vi i bestyrelsen på en ”normal” kapsejladssæson – hvilket betyder træningssamlinger på 
begge sider af Storebæltsbroen, Sail Extreme og et DM efter sommerferien. Men meget 
mere om det senere.  

 

Ad.3. Regnskabet blev fremlagt ved Søren W. Der var ingen spørgsmål eller direkte 
kommentarer til regnskabet, som blev godkendt.  

Regnskabet førte til en løs snak om klubbens kontantbeholding, antal deltagere ved DM, 
kontingentsats. 

Ad. 4 Ingen nye opstillere til bestyrelsen. Nuværende bestyrelse genvalgt.Jon genvalgt som 
formand. 

Ad.5 Ingen indkomne forslag 

Ad.6 Nuværende kontingentsats på 400 kr fortsætter 

Ad.7  

Klubjoller. Der er lånt en ud til Morten. Ligger i Fåborg eller Kerteminde. Bruger han den eller 
kan den lånes ud til ”tviliingerne, Johannes… Albert?”. De kan selv hente den og lave evt 
nødvendige opgraderinger af blokke, tovværk, småreparationer. Gerne i samråd med Søren 
D. 

VM 2025. Gardasøen. Bestyrelsen proces i gang med at hyre en lokalkendt italiensk træner, 
Giovanni. Tidligere contendersejler, Han har accepteret. Medbringer egen RIB.. Sidste dag til 
pre-worlds og under hele VM. Betaling: Vi søger DS om tilskud, egen betaling anslået 500-
1000kr, klubkassen betaler differencen. Det vil være frivilligt at deltage i ”trænerprojektet”. 

DM 2025.  Mulighed for at deltage sammen med Finn-jollerne. Sandsynligvis anden 
weekend i august. Denne weekend ligger dog for tæt på årets VM. 

Alternativ kan være Hobie Cats i Skovshoved d. 23.-24. august.  

Tidspunkter for de to stævner skal afklares. Der skal gerne være to weekender mellem 
afslutning af VM og afholdelse af DM. 


